18. De las restantes festividades 

l. La palabra festividad deriva de «festivo día», como si dijéramos 
festiditas, debido a que en ella únicamente se realizan ministerios relacio- 
nados con Dios. Contrarios a los días festivos son los días fastos*, en los 
que se promulga el derecho, es decir, se decreta. Solemnidad tiene un 
sentido sagrado, pues es un día tan señaladamente escogido que no debe 
tesladarse de fecha contra lo establecido por la religión: deriva su 
tombre de lo sólido, es decir, lo firme y sólido. [O por «soler» celebrarse 
en el año.] 2, Una celebración es así denominada porque en ella se 
abordan únicamente cosas que se refieren al cielo 4%, no a la tierra. 3. La 
asua, tema del que ya se ha hablado más arriba, es la primera de todas 

las festividades. 4, El día de Pentecostés, al igual que el de Pascua, era 
Una fecha célebre entre los hebreos y se celebraba cincuenta días *5 
pués de la Pascua, y de ahí deriva su nombre, ya que en griego pénte 
significa «cinco». Ese día, según la Ley, se ofrendaban los panes de la 
Proposición, hechos de la nueva cosecha. 5. La imagen de esto aparece 
*presentada en el Antiguo Testamento por el año jubilar, que también 

ora simboliza, mediante la figura de la promesa de redención, el 

eiicias de la cosecha de la cebada» (Ex, 34,22), porque todos debían presentar- 
. €n acción de gracias, ante Yahveh, en el santuario. Por el tiempo de la 

tación se le llamó «la fiesta de las semanas», porque se celebraba siete 
Semanas después de la fiesta de los ácimos (D+. 16,10; Núm. 28,26). 
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manifestatio] vocatur. Eo enim die Christus sideris indicio Magis 
apparuit adorandus. Quod fuit figura primitiae credentium gentium 
7. Quo die [et] Dominici baptismatis sacramentum et permutatae in 
vinum aquae, factorum per Dominum signorum principia extiterunt, 
8. Duae sunt autem epiphaniae: prima, in qua natus Christus [et] 
pastoribus Hebracorum angelo nuntiante apparuit; secunda, in qua ex 
gentium populis stella indice praesepis cumabula Magos adoraturos 
exhibuit. 9. Scenopegia sollemnitas Hebracorum, de Graeco in Lati- 
num tabernaculorum dedicatio interpretatur; quae celebrabatur a ludaeis 
in memoriam expeditionis, cum ab Aegypto promoti in tabernaculis 
agebant, et ex eo scenopegia. Zx1vr enim Graece tabernaculum dicitur. 
Quae sollemnitas apud Hebracos Septembri mense celebrabarur. 
10. Neomenia apud nos kalendae, apud Hebraeos autem, quia secundum 
lunarem cursum menses supputantur, et Graece vn luna appellatur, 
inde neomenia, id est nova luna. 11. Erant enim apud Hebraeos ipsi 
dies kalendarum ex legali institutione sollemnes, de quibus in Psalterio 
dicitur (81,4): “Canite initio mensis tuba, in die insigni sollemnitatis 
vestrae.” 12. Encaenia est nova templi dedicatio. Graece enim xawwvóv 
dicitur novum. Quando enim aliquid novum dedicatur, encaenia dicitur. 
Hanc dedicationis templi sollemnitatem ludaci Octobri mense celebra- 
bant. 13. Dies Palmarum ideo dicitur, quia in eo Dominus et Salvator 
noster, sicut Propheta cecinit, Hierusalem tendens asellum sedisse perhi- 
betur. Tunc gradiens cum ramis palmarum multitudo plebium obviam ei 
clamaverunt (10h. 12,13): “Osanna, benedictus qui venit in nomine 
Domini rex Israel.” 14. Vulgus autem ideo hunc diem Capitilavium 
vocant, quia [in eo] tunc moris est lavandi capita infantium, qui 
unguendi sunt ne observatione quadragesimae sordidata ad unctionem 
accederent. 13, Hoc autemn die symbolum conpetentibus traditur prop- 
ter confinem Dominicae paschae sollemnitatem; ut qui iam ad Dei 
ratiam percipiendam festinant, fidem, quam confiteantur, agnoscant. 
6. Coena Dominica dicta est, eo quod in eo die Salvator pascha cum 
suis discipulis fecerit; quod et hodie, sicut est traditum, celebratur, 
sanctumque in eo chrisma conficitur, atque initium Novi et Veteris 
Testamenti cessatio declaratur. 17. Sabbatum ab Hebracis ex interpreta: 
tione vocabuli sui requies mominatur, quod Deus in ipso, perfecto